
Dauer der Verfahren

Ermittlungsverfahren bei den Staats- und Amtsanwaltschaften

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 1 

Monat

in %

mehr als 1 bis 

einschl. 2 

Monate

in %

mehr als 2 bis 

einschl. 3 

Monate

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

2013 1.074.912 686.389 63,9 166.353 15,5 85.047 7,9 89.568 8,3

2014 1.128.312 708.267 62,8 176.627 15,7 91.872 8,1 98.768 8,8

2015 1.160.842 735.129 63,3 182.299 15,7 92.969 8,0 97.756 8,4

2016 1.169.421 734.040 62,8 181.992 15,6 96.554 8,3 102.173 8,7

2017 1.116.429 676.050 60,6 177.361 15,9 96.918 8,7 107.763 9,7

2018 1.146.877 674.287 58,8 181.124 15,8 100.029 8,7 119.126 10,4

2019 1.146.485 674.359 58,8 181.760 15,9 101.859 8,9 116.261 10,1

2020 1.134.566 671.903 59,2 174.112 15,3 97.396 8,6 115.708 10,2

2021 1.119.238 667.303 59,6 173.904 15,5 95.253 8,5 111.153 9,9

2022 1.195.415 702.269 58,7 182.278 15,2 103.158 8,6 124.745 10,4

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

mehr als 18 

bis einschl. 24 

Monate

in %

2013 1.074.912 36.377 3,4 6.654 0,6 2.098 0,2

2014 1.128.312 40.301 3,6 7.361 0,7 2.301 0,2

2015 1.160.842 39.903 3,4 7.712 0,7 2.410 0,2

2016 1.169.421 41.174 3,5 8.022 0,7 2.617 0,2

2017 1.116.429 44.555 4,0 8.528 0,8 2.511 0,2

2018 1.146.877 54.732 4,8 11.094 1,0 3.098 0,3

2019 1.146.485 53.162 4,6 11.729 1,0 3.692 0,3

2020 1.134.566 54.254 4,8 12.596 1,1 4.525 0,4

2021 1.119.238 51.156 4,6 11.917 1,1 4.181 0,4

2022 1.195.415 60.700 5,1 13.287 1,1 4.616 0,4

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 1.074.912 1.560 0,1 866 0,1 1,5

2014 1.128.312 1.583 0,1 1.232 0,1 1,5

2015 1.160.842 1.574 0,1 1.090 0,1 1,5

2016 1.169.421 1.878 0,2 971 0,1 1,5

2017 1.116.429 1.671 0,1 1.072 0,1 1,6

2018 1.146.877 2.000 0,2 1.387 0,1 1,8

2019 1.146.485 2.396 0,2 1.267 0,1 1,8

2020 1.134.566 2.675 0,2 1.397 0,1 1,8

2021 1.119.238 2.888 0,3 1.483 0,1 1,8

2022 1.195.415 2.752 0,2 1.610 0,1 1,9

Quelle:

JM NRW

Tabelle EL 1.3 II Durchschnittliche Dauer je Verfahren in Monaten erst ab 1998
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